
Associação de Ciclismo da Madeira

 Prova do Campeonato da Madeira de Maratonas  

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Maratona 

1 48 58949 Romeu Sousa Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 03:23:14

2 45 53268 José Vieira CDES - Mymodhouse Green building Master 30 03:28:24

3 52 40719 Daniel Pegado CDES - Mymodhouse Green building Master 40 03:28:41

4 40 24342 Mario Moniz  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 03:33:06

5 43 29513 Paulo Baptista Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Elite 03:35:41

6 50 29675 Roberto Lucio CDES - Mymodhouse Green building Master 40 03:38:22

7 44 48821 Emanuel Alves Caniço Riders Elite 03:49:49

8 49 39162 Marco Ribeiro Carvalheiro Madeira Medical Center Master 40 03:54:27

9 53 41827 Nuno Amorim CDES - Mymodhouse Green building Master 40 03:59:05

10 51 33054 Paulo Andrade CDES - Mymodhouse Green building Master 40 04:05:10

11 41 21923 Helder Vieira CDES - Mymodhouse Green building Elite 04:15:50

12 46 57177 Roberto Lucio Rodriguez C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 30 04:30:47

13 42 52866 Luis Caldeira Carvalheiro Madeira Medical Center Elite 04:34:28

14 54 46304 Emanuel Castro C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 50 04:56:04

15 47 18088 Duarte Câmara Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 05:28:52

16 55 33052 Carlos Alberto Abreu C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 50 05:38:42

Geral 80 km 



Associação de Ciclismo da Madeira

 Prova do Campeonato da Madeira de Maratonas / Madeira Bike Challenge 80KM 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão  Prologo Maratona Final 

1 48 58949 Romeu Sousa Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 00:03:39 03:23:14 03:26:53

2 45 53268 José Vieira CDES - Mymodhouse Green building Master 30 00:03:33 03:28:24 03:31:57

3 43 29513 Paulo Baptista Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Elite 00:03:10 03:35:41 03:38:51

4 50 29675 Roberto Lucio CDES - Mymodhouse Green building Master 40 00:03:22 03:38:22 03:41:44

5 44 48821 Emanuel Alves Caniço Riders Elite 00:03:12 03:49:49 03:53:01

6 49 39162 Marco Ribeiro Carvalheiro Madeira Medical Center Master 40 00:03:37 03:54:27 03:58:04

7 51 33054 Paulo Andrade CDES - Mymodhouse Green building Master 40 00:04:28 04:05:10 04:09:38

8 41 21923 Helder Vieira CDES - Mymodhouse Green building Elite 00:04:24 04:15:50 04:20:14

9 46 57177 Roberto Lucio Rodriguez C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 30 00:04:04 04:30:47 04:34:51

10 42 52866 Luis Caldeira Carvalheiro Madeira Medical Center Elite 00:03:54 04:34:28 04:38:22

11 54 46304 Emanuel Castro C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 50 00:04:26 04:56:04 05:00:30

12 47 18088 Duarte Câmara Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 00:04:13 05:28:52 05:33:05

13 55 33052 Carlos Alberto Abreu C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 50 00:04:45 05:38:42 05:43:27

14 52 40719 Daniel Pegado CDES - Mymodhouse Green building Master 40 DNS 03:28:41 DNS

15 40 24342 Mario Moniz  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite DNS 03:33:06 DNS

16 53 41827 Nuno Amorim CDES - Mymodhouse Green building Master 40 DNS 03:59:05 DNS



Associação de Ciclismo da Madeira

 Prova do Campeonato da Madeira de Maratonas/ Madeira Bike Challenge 40 KM  

Pos. Dorsal Nome Equipa Escalão Prologo 1/2 Maratona Final 

1 94 Eduardo Manuel Ramos Pereira Individual Prova Aberta 0:03:38 01:48:43 01:52:21

2 80 Francisco Gonçalves Carvalheiro Madeira Medical Center Junior 00:03:28 01:56:07 01:59:35

3 90 Antonio Miguel Correia Teixeira Individual Prova Aberta 0:03:52 02:05:05 02:08:57

4 92 João Abreu Individual Prova Aberta 0:04:38 02:06:38 02:11:16

5 97 Paulo Alexandre Banza Individual Prova Aberta 0:04:23 02:11:11 02:15:34

6 93 João Nuno Rodrigues Freitas Individual Prova Aberta 0:04:57 02:28:24 02:33:21

7 96 Ricardo Nuno Gonçalves Quintal Individual Prova Aberta 0:04:24 02:30:06 02:34:30

8 91 Bruno Miguel dos Reis Neves Individual Prova Aberta 0:04:48 02:33:32 02:38:20

9 99 João Alexandre Andrade Romeira Individual Prova Aberta 0:04:44 02:38:17 02:43:01

10 98 Jorge Filipe Andrade Romeira Individual Prova Aberta 0:04:52 03:03:09 03:08:01

Prova Aberta



Associação de Ciclismo da Madeira

 Prova do Campeonato da Madeira de Maratonas  

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Maratona 

1 80 55297 Francisco Gonçalves Carvalheiro Madeira Medical Center Junior 01:56:07

2 81 58947 Rodrigo Freitas Carvalheiro Madeira Medical Center Junior 02:41:56

1 40 24342 Mario Moniz  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 03:33:06

2 43 29513 Paulo Baptista Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Elite 03:35:41

3 44 48821 Emanuel Alves Caniço Riders Elite 03:49:49

4 41 21923 Helder Vieira CDES - Mymodhouse Green building Elite 04:15:50

5 42 52866 Luis Caldeira Carvalheiro Madeira Medical Center Elite 04:34:28

1 48 58949 Romeu Sousa Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 03:23:14

2 45 53268 José Vieira CDES - Mymodhouse Green building Master 30 03:28:24

3 46 57177 Roberto Lucio Rodriguez C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 30 04:30:47

4 47 18088 Duarte Câmara Carvalheiro Madeira Medical Center Master 30 05:28:52

1 52 40719 Daniel Pegado CDES - Mymodhouse Green building Master 40 03:28:41

2 50 29675 Roberto Lucio CDES - Mymodhouse Green building Master 40 03:38:22

3 49 39162 Marco Ribeiro Carvalheiro Madeira Medical Center Master 40 03:54:27

4 53 41827 Nuno Amorim CDES - Mymodhouse Green building Master 40 03:59:05

5 51 33054 Paulo Andrade CDES - Mymodhouse Green building Master 40 04:05:10

1 54 46304 Emanuel Castro C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 50 04:56:04

2 55 33052 Carlos Alberto Abreu C.D.1º de Maio - Leticia Fernandes - Seguros Master 50 05:38:42

Categorias 



Associação de Ciclismo da Madeira

 Prova do Campeonato da Madeira de Maratonas  

Pos. Dorsal Nome Equipa Escalão Tempo 1/2 Maratona

1 94 Eduardo Manuel Ramos Pereira Individual Prova Aberta 01:48:43

2 90 Antonio Miguel Correia Teixeira Individual Prova Aberta 02:05:05

3 92 João Abreu Individual Prova Aberta 02:06:38

4 97 Paulo Alexandre Banza Individual Prova Aberta 02:11:11

5 93 João Nuno Rodrigues Freitas Individual Prova Aberta 02:28:24

6 96 Ricardo Nuno Gonçalves Quintal Individual Prova Aberta 02:30:06

7 91 Bruno Miguel dos Reis Neves Individual Prova Aberta 02:33:32

8 99 João Alexandre Andrade Romeira Individual Prova Aberta 02:38:17

9 98 Jorge Filipe Andrade Romeira Individual Prova Aberta 03:03:09

Prova Aberta



Associação de Ciclismo da Madeira

 Prova do Campeonato da Madeira de Maratonas  

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Meia Maratona

1 80 55297 Francisco Gonçalves Carvalheiro Madeira Medical Center Junior 01:56:07

2 81 58947 Rodrigo Freitas Carvalheiro Madeira Medical Center Junior 02:41:56

Juniores 



Associação de Ciclismo da Madeira

 Prova do Campeonato da Madeira de Maratonas  

Pos. Equipa Tempo

1 CDES - Mymodhouse Green building 5
2 Carvalheiro Madeira Medical Center 8

Equipas


